Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1460/2025 el
IND

"Dispõe sobre a possibilidade de Implantação de placas indicativas,
ou outros meios de informação de distância percorrida nas vias onde se
realiza anualmente a corrida de Sao Silveira, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente quanto à possibilidade de Implantação de placas indicativas, ou
outros meios de informação de distância percorrida nas vias onde se realiza
anualmente a corrida de São Silveira, neste município.

Plenário Vereador Wagih S Iles Ne er, 01 de agosto de 2025.

di % al d &WM
A :aecr.. 3ria Legus

g
apar • 0 idenciar

rt rr,, pa COfo ,, E m  in la: 17 2 s),
- fawn.%

po t

4111rillMT spr
JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador
foi procurado por diversos praticantes de corrida e munícipes que fazem
caminhada todos os dias nesta localidade. Essas informações são de grande
valia para todos os usuários desta area, pois além de trazer informações
básicas do percurso, serve como medidores de evolução esportiva. 0 ideal
seria que estas placas ou marcações no solo compreenda toda a extensão da
corrida de São Silveira.

toss

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - Si' I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br